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SON AU § 54 Muntlig information. Reviderad styrning 
och ledning av hjälpmedelsområdet 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden tar emot informationen och lägger till handlingarna 
 

Ärendets behandling under mötet 

Nina Ljung, internkonsult hälso- och sjukvårdsförvaltningen, och Josefina 
Cederholm, enhetschef hemsjukvården, informerar om den genomlysning som 
gjorts kring Region Gotlands hjälpmedelsorganisation. Det är ett 
tjänstemannauppdrag från förvaltningscheferna för socialförvaltningen, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen och teknikförvaltningen. Denna redovisning är ett 
första steg att informera arbetsutskotten om arbetet. Förvaltningarna 
återkommer när det finns mer att informera om eller politiska beslut krävs 
inom området. 

Idag finns en politiskt beslutad hjälpmedelspolicy. Det finns även en 
samlingssida med regelverk och information för medborgare på gotland.se. En 
behovstrappa med fyra steg finns, framtagen utifrån olika hjälpmedelsbehov, 
och trappan utgör stöd för förskrivare av hjälpmedel. 

Resultatet av den genomförda genomlysningen visar att det finns 
förbättringspotential kring organisation, ledning, styrning och 
ansvarsfördelning. Det saknas även en strukturerad process för kvalitetsarbete 
och uppföljning av förskrivna hjälpmedel. För att förbättra uppföljningen 
föreslås en översyn av prismodellen och en förtydligad överenskommelse 
mellan beställare och utförare. 

Ett förslag kring organisationen på tjänstemannanivå kring hjälpmedel finns 
framtagen där en grupp bestående av förvaltningscheferna för 
socialförvaltningen, hälso- och sjukvårdsförvaltningen och teknikförvaltningen 
utgör en så kallad Samordnad förvaltningsledning hjälpmedel (SFL). Där ska 
beslut fattas om överenskommelser, riktlinjer och kvalitetskrav. De ska också 
följa upp ledning, styrning och ekonomi. Under SFL ska en 
hjälpmedelskommitté bland annat ansvara för utveckling av 
hjälpmedelsområdet, uppföljning av servicenivåer, kvalitetsparametrar och 
budget, säkerställa kommunikationsvägar och beslut om nya produkter. Hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen har anställt en verksamhetschef för 
habilitering/rehabilitering som kommer att vara ordförande för 
hjälpmedelskommittén. 

Olika uppdragsteam, sortimentgrupper och ärendegrupp finns sedan till 
hjälpmedelkommitténs hjälp vid behov. Hjälpmedelscentralen har en central 
roll i hjälpmedelshanteringen och ansvarar för majoriteten av hjälpmedlen. De 
håller i samordning av sortiment, lagerhållning, upphandling av hjälpmedel 
samt anpassning och reparationen av dem. 
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Ordförandeberedningarna för socialnämnden och hälso- och 
sjukvårdsnämnden kommer att lyfta frågan om hur nämnderna informeras om 
detta arbete framåt.  
 
Yrkande 
Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar att ”Socialnämnden tar emot 
informationen och lägger till handlingarna”. 
 
Ordförande finner bifall till yrkandet.   


